%ﬂ(& /] %/m

ﬁ/ )l’(ill/ll('f(l i (g‘?z»)er/(l

Teana Citter delle (%ﬁr/’m neantra ~ 20 attabre /SO0

Ordinanza n. 05 del 2{)—0{—?{)%

Oggetto: Ordinanza contingibile ed nrgente per il transennamento e la chinsura al traffico di alcune strade comunaliy

IL SINDACO

Premesso

» che il tetritorio comunale ¢ stato colpito in data 20/12/2019 e 21/12/2019 da un evento
meteorologico, a seguito del quale, si sono verificati dei movimenti franosi in molteplici zone del
Comune di Teano;

» che nei giorni successivi all’evento, sono state segnalate varie situazioni di pericolo su varie strade
comunali;

» che dalle indagini tecniche all'uopo espetite dall’'Ufficio Tecnico e dalla Polizia Municipale &
risultato che alcune strade devono necessariamente essere chiuse al traffico veicolare;

Ritenuto di dover provvedere tempestivamente a vietare il traffico veicolare sulle strade comunali via
Aravisi e via Dragoni, via Carrano, via Molara, via Olivella, e di dover transennare provvisoriamente le
strade in questione per preservare persone;

Atteso che tale situazione di peticolo, ove non si intervenga tempestivamente nel senso indicato, puo
pregiudicare la pubblica incolumita, ponendo a rischio la vita delle persone;

Visto il Nuovo Codice della Strada;

Visto l'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225 (Setvizio nazionale di protezione civile);



Visto l'articolo 54 comma 2" del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico dell’otdinamento degli
EE.LL,;

ORDINA

1) Al comando di Polizia Municipale/UTP/ANAS/altro: - la chiusura al traffico pedonale e
veicolare, fino a completa rimozione dei problemi emersi e segnalati e comunque fino a nuova
ordinanza, delle seguenti strade:
via Aravisi e via Dragoni, via Carrano, via Molara, via Olivella,

> il transennamento e la messa in sicurezza provvisotia della zona interessata da eventuali crolli,
secondo la proposta tecnica indicata nel verbale di sopralluogo citato in premessa;

> lapposizione presso gli ingtessi delle strade suddette le necessarie segnalazioni di divieto e di
pericolo prescritte dal Codice della Strada oltre alla presente Ordinanza;

2) A chiunque: - di non accedere alla zona transennata e segnalata senza autotizzazione;

> di rispettare e far rispettare la presente ordinanza;

DISPONE

> di trasmettete per conoscenza la presente Ordinanza

Al Comando della Stazione dei Carabinietri del Comune di Teano;

» di comunicate il presente provvedimento al Sig. Prefetto di Caserta;

> T'Ufficio Tecnico Comunale ¢ incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento;

» il Comando di Polizia Municipale ¢ incaricato della notifica della presente ordinanza;

> di pubblicizzate la presente ordinanza mediante affissione nei luoghi pubblici e particolarmente
all'imbocco delle strade interessate;

INDIVIDUA



quale responsabile del Procedimento ¢ il Ping. Fabio Matia Passaretti Responsabile dell’Area
Inﬁ:astrutture del Comune di Teano;

AVVERTE

che contro il presente provvedimento i cittadini interessati possono propotte: - ticorso al TAR entro 60
gg. dalla notifica o dalla piena conoscenza dell’Ordinanza. - ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 gg. dalla notifica o dalla piena conoscenza dell’Ordinanza.

Dalla Casa Comunale, li 29- o1- 8020

IL SINDAZO
Alfredo D’Agdrea

z :::-.‘ ar.




